
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 9 del Reg. Data 17-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  PRE SCUOLA EFFETTUATO DALL'ISTITUTO COM=

PRENSIVO  E.  MESTICA  DI  CINGOLI NELL'A.S. 2019/
2020 - COMPARTECIPAZIONE COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di gennaio
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco A
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    4                                             Assenti    2

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor Saltamartini Filippo in qualità di Assessore
anziano dopo aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento
di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA

Premesso che l'Istituto comprensivo Mestica di Cingoli da anni svolge un
servizio di accoglienza degli alunni nei vari plessi scolastici in orario antecente
all'apertura dei plessi stessi, al fine di assecondare le necessità derivanti dalle cadenze
del servizio di trasporto scolastico e le esigenze specifiche dei nuclei familiari che
hanno bisogno di accompagnare a scuola gli alunni in orario anticipato rispetto all'inizio
delle lezioni;
            Preso atto che l'Istituto comprensivo "E. Mestica" evidenzia le proprie difficoltà
allo svolgimento di tale servizio definito di Pre Scuola, originate dall'esiguità degli
organici in fatto di collaboratori scolastici;

Preso atto che, sia in fatto di organizzazione dei trasporti che per le motivazioni
di ordine sociale riconducibili alle necessità delle famiglie, appaiono evidenti le
competenze comunali;

Visto, in tal senso, il D.P.R. 616/77 - artt. 42 e 45 relativamente alla competenza
amministrativa rispetto i servizi di assistenza scolastica;

Tenuto conto di quanto espresso dal D.P.R. 275/99 rispetto la possibilità che le
Istituzioni scolastiche, coordinandosi con le iniziative promosse dagli EE.LL., possano
realizzare ampliamenti dell'offerta formativa tenendo conto delle esigenze del contesto
sociale ed economico delle realtà locali;

Vista in tal senso la comunicazione dell'Istituto comprensivo acquisita al
protocollo comunale, con la quale si manifesta la disponibilità alla ripetizione del
servizio in questione anche per l'Anno scolastico 2019/2020;
            Assunti opportuni accordi col precitato Istituto comprensivo;

Considerata, conseguentemente, l'opportunità di far svolgere il servizio ai
collaboratori scolastici compartecipando alla spesa sostenuta dall'Istituzione scolastica
per incentivare tali figure professionali;

Vista la propria deliberazione n. 15 del 18/01/2019 mediante la quale si è
provveduto a disporre al riguardo per lo scorso anno scolastico;
        Vista la deliberazione consiliare n. 82 del 19/12/2019, mediante la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2020 e per il triennio 2020/2022;
         Vista la propria deliberazione n. 1 del 10/01/2020 con cui è stato approvato il
PEG per il corrente esercizio finanziario;
       Ritenuta, in ragione delle motivazioni espresse, l'opportunità di compartecipare
alla spesa sostenuta dall'Istituto comprensivo "Mestica" per l'effettuazione del servizio
di pre scuola in tutti i plessi scolastici di competenza per l'anno scolastico 2019/2020;

Accertata la propria competenza in relazione a quanto stabilito dal vigente
statuto comunale (art. 26 - comma 4 - lett. k) e dal capo V del TUEL, approvato con
D.lgs. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta di deliberazione dal
responsabile del servizio e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL approvato con Dlgs 267/2000.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) di compartecipare, per le ragioni di cui in premessa, da intendersi
integralmente richiamate, alla spesa sostenuta dall'Istituto comprensivo "E. Mestica" di
Cingoli per l'effettuazione del servizio pre scuola in tutti i plessi scolastici di propria

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

competenza durante il corrente anno scolastico 2019/2020, disponendo per l'erogazione
di € 1.500,00;

2) di dare atto che tale onere potrà essere sostenuto con le risorse finanziarie di
cui al cap. 693/0 del bilancio di previsione 2020;

3) di demandare all’Ufficio competente i relativi provvedimenti, da approvarsi
con le modalità e nelle cadenze concordate con l'Istituto comprensivo E. Mestica;

4) di dare atto, altresì, che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dall'art. 125 del Dlgs 267/2000.

Indi, stante l'urgenza a provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del Dlgs 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Saltamartini Filippo        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 29-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 1562, in
data 29-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 29-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


